АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 ноября 2018 года                                                                             2492
Об определении перечня должностных лиц

Администрации города, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях

На основании Закона Ульяновской области от 28.02.2011 № 18-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях» п о с т а н о в л я ю:
1.Определить следующих должностных лиц Администрации города Димитровграда Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы о соответствующих административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях (далее – КоАП УО), по статьям:

1.1.Начальник отдела муниципального контроля Администрации города (Епифанова Е.В.), главный специалист - эксперт отдела муниципального контроля Администрации города (Летярин С.В.), главный специалист-эксперт отдела муниципального контроля Администрации города (Гайкян Е.А.), ведущий специалист-эксперт отдела муниципального контроля Администрации города (Ромашкина Л.И.), ведущий инспектор отдела муниципального контроля Администрации города  (Сельмаков А.Н.):

-статья 8.1 КоАП УО «Нарушение требований по содержанию зданий, сооружений и земельных участков»;

-статья 8.2 КоАП УО «Нарушение требований к внешнему виду фасадов и ограждений зданий и сооружений»;

-статья 8.3 КоАП УО «Нарушение требований к выполнению перечня работ по благоустройству, в том числе периодичности их выполнения»;

-статья 22 КоАП УО «Размещение нестационарных торговых объектов в местах, не указанных в схеме размещения нестационарных торговых объектов»;

-статья 23 КоАП УО «Участие в ярмарках и продажа товаров (выполнение работ, оказание услуг) на них без разрешения (пропуска) на участие в ярмарке».

1.2. Ведущий инспектор отдела безопасности Администрации города     (Шестаков В.С.):

-статья 19 КоАП УО «Незаконные действия по отношению к государственным символам Ульяновской области и официальным символам муниципальных образований».

1.3. Главный специалист-эксперт отдела муниципального контроля Администрации города (Летярин С.В.):

-статья 25 КоАП УО «Нарушение порядка предоставления государственных или муниципальных услуг».

1.4.Главный специалист-эксперт отдела муниципального контроля Администрации города (Гайкян Е.А.):

-статья 8.5 КоАП УО «Размещение транспортных средств на расположенных в границах населенных пунктов газонах, цветниках или иных территориях, занятых травянистыми растениями, детских или спортивных площадках».

2. Признать утратившими силу (отменить) постановления Администрации города:

2.1 от 15.11.2016 № 2283 «Об определении перечня должностных лиц Администрации города, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях»;

2.2. от 21.02.2017 № 285 «О внесении изменения в постановление Администрации города от 15.11.2016  № 2283»;

2.3. от 30.03.2017 № 517 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 15.11.2016  № 2283»;
2.4. от 17.07.2017 № 1308 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 15.11.2016  № 2283»;
2.5. от 03.10.2017 № 1810 «О внесении изменения в постановление Администрации города от 15.11.2016  № 2283»;

2.6. от 01.12.2017 № 2263 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 15.11.2016  № 2283»;
2.7. от 10.07.2018 № 1347 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 15.11.2016  № 2283».

3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы города

                                                                      А.Р.Гадальшин